
Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	1 

PRO PORZA 
Grossratswahlen  2014  

Wahltag: 	30.03.2014  
Wahlkreis: Thun 

Listen und Listengruppen 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe  

(17  Sitze) 

Parteistimmen  

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

10 	Bürgerlich-Demokratische Partei  40901 22642 	1 
12 	FDP.Die Liberalen  29636 22642 	1 

01  Listen  08, 09, 11 102512 22642 	4 
02  Listen  01, 02, 03, 04, 05, 13 96431 22642 	4 
03  Listen  06, 07 138070  22642 	6 

Total 407550 16 

Listen und Listengruppen (17  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen- 
gruppe  Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen  Quotient  Sitze  

10  Bürgerlich-Demokratische Partei  40901 20450.50000 1 
12  FDP.Die Liberalen  29636 14818.00000 1 

01  Listen  08, 09, 11 102512 20502.40000 5* 
02  Listen  01, 02, 03, 04, 05, 13 96431 19286.20000 4 
03  Listen  06, 07 138070 19724.28571 6 

Total 407550 17 

Listen und Listengruppen  01  (5  Sitze) 1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste  I  Listengruppe 	 Parteistimmen 
	

Verteilzahl 	Sitze  

11  Grüne und Junge Grüne  28454 17086 1 
0101  Listen  08, 09 74058 17086 4 

Total 102512 5 

Listen und Listengruppen  0101 
	

(4  Sitze) 
	

1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe 
	

Parteistimmen 
	

Verteilzahl 	Sitze  

08  Sozialdemokratische Partei Frauen  35830 14812 2 
09  Sozialdemokratische Partei Männer  38228 14812 2 

Total 74058  4 

WP5A_Bem D.orp / Version 52.1 Lizenziert für: Kanton Bern 	 30.03.2014  -  17:57 



01 	Evangelische Volkspartei - Zukunft  
02 	Evangelische Volkspartei - Erfahrung  
03 	Evangelische Volkspartei -  Vision 

	

28065 
	

12998 
	

2 

	

5467 
	

12998 
	

O 

	

5'459 
	

12998 
	

O 

Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	2 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2014  

Wahltag: 	30.03.2014  
Wahlkreis: Thun 

Listen und Listengruppen  02 
	

(4  Sitze) 
	

1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe  Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

04  Grünliberale Partei  25'228 19287 1 
05  Eidgenössisch-Demokratische  Union 25607 19287 1 
13  Christlichdemokratsche Volkspartei  6605 19287 0 

0201  Listen  01, 02, 03 38991 19287 2 

Total 96431 4 

Listen und Listengruppen  0201  (2  Sitze) 1. Verteilun6 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 
	

Parteistimmen 
	

Verteilzahl 	Sitze  

Total 

Listen und Listengruppen  03  

38991 

(6  Sitze) 

2 

1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 
	

Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 
	

Parteistimmen 
	

Verteilzahl 	Sitze  

06 	Schweizerische Volkspartei Thun  Land 
07 	Schweizerische Volkspartei Thun Stadt und 

Seegemeinden  

84297 
53'773 

19725 	4 
19725 	2 

Total 
	

138070 
	

6 
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Formular 
	 Verteilung  der  Sitze 	 Seite: 	3  

PROPORZA 
Grossratswahlen  2014  

Wahltag: 	30.03.2014  
Wahlkreis: Thun 

Einzellisten 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen 

Rekapitulation 

Sitze  

01  Evangelische Volkspartei - Zukunft  28065 6.89 2 	-"r-- 
02  Evangelische Volkspartei - Erfahrung  5467 1.34 O 
03  Evangelische Volkspartei -  Vision 5459 1.34 0 
04  Grünliberale Partei  25228 6.19 i+4 
05  Eidgenössisch-Demokratische  Union 25607 6.28 1 — 
06  Schweizerische Volkspartei Thun  Land 84297 20.68 4 +1 
07  Schweizerische Volkspartei Thun Stadt und 53773 13.19 2 — 

Seegemeinden  
08  Sozialdemokratische Partei Frauen  35830 8.79 2 
09  Sozialdemokratische Partei Männer  38228 9.38 
10  Bürgerlich-Demokratische Partei  40901 10.04 1 - 4  
11  Grüne und Junge Grüne  28454 6.98 1 — 
12  FDP.Die Liberalen  29636 7.27 1 -- 
13  Christlichdemokratsche Volkspartei  6605 1.62 0 

Total 407550  17 
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